
UCHWAŁA Nr XL/536/09 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 23 września 2009 r. 

 

w sprawie stawek opłaty od posiadania psów i sposobu jej poboru 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art.18 a , art.19 pkt 1 lit.f i pkt.2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych

1
 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 

220, poz1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251, poz.1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730 i Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458), art. 47, § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie u c h w a l a co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Iława opłatę od posiadania psów. 
 

§ 2. Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych posiadających psy i zamieszkujących w budynkach: 
1) jednorodzinnych w wysokości 50 zł rocznie od jednego psa, 
2) wielorodzinnych w wysokości 70 zł rocznie od jednego psa. 

 
§ 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 posiadacz psa jest zobowiązany uiścić bez wezwania w terminie  do 30 czerwca 

danego roku .Jeżeli obowiązek uiszczenia tej opłaty powstał po tym terminie opłata jest płatna w ciągu 14 dni od daty nabycia 
psa. 
 

2. W przypadku, gdy obowiązek uiszczenia opłaty wygasł w I i II połowie roku lub, gdy powstał  w II połowie roku  
posiadacz psa uiszcza opłatę w wysokości połowy stawki określonej w § 2. 
 

3. O okolicznościach powodujących powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty, określonej w ust. 1 i 2,  
podatnik zawiadamia, w terminie 14 dni od zdarzenia wpływającego na obowiązek uiszczenia opłaty, inkasenta 
wymienionego w § 5 lub Wydział Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Iławy, na druku stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 4. 1. Pobór opłaty od posiadania psów od osób zamieszkujących w budynkach wielorodzinnych, o których mowa w § 2 
pkt 2, prowadzi się w drodze inkasa. 

 
2. Osoby zamieszkujące w budynkach jednorodzinnych uiszczają opłatę od posiadania psów w kasie Urzędu Miasta 
Iławy, bądź przelewem na rachunek budżetu miasta Iławy. 

 
§ 5. Inkasentami opłaty od posiadania psów są w: 

 
1) budynkach wielorodzinnych należących do wspólnot mieszkaniowych a zarządzanych: 
 

a) przez Iławskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Zarząd Gospodarki Lokalami Sp. z o. o. w Iławie – kasjer 
 jednostki, 
 
b) przez licencjonowanych zarządców – zarządca nieruchomości, 
 

2) budynkach mieszkaniowych należących do:  
 

a)  Spółdzielni Mieszkaniowej „PRACA” w Iławie – kierownik osiedla, 
 
 b) Spółdzielni Mieszkaniowej „PRZYSZŁOŚĆ” – kasjer spółdzielni, 
 

3) budynkach nie będących wspólnotami mieszkaniowymi a zarządzanymi przez Iławskie Towarzystwo Budownictwa  
 Społecznego sp. z o.o. w Iławie – kasjer jednostki. 
 

§ 6 Inkasenci, o których mowa w § 5 przyjmują wpłaty opłaty od posiadania psów na kwitariusz K-103 pobrany z Wydziału  
Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Iławy. 
 

                                                 
1
 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą     
  Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.   
 



§ 7. Inkasenci opłaty od posiadania psów, o których mowa w § 5 otrzymują prowizję w wysokości 10% zainkasowanej  
kwoty. 

 
§ 8. Wpływy z inkasa podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu miasta w terminach do 20 marca, 20 czerwca, 20  

września i 20 listopada danego roku. 
 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVIII/394/08 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 października 2008 roku w sprawie stawek  
opłaty od posiadania psów i sposobu jej poboru (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego Nr 191, poz. 
2898 z dnia 16 grudnia 2008 r.). 
 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego. 
 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje od 1 stycznia 2010 roku. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Zbigniew Rychlik  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1                                                                       
do Uchwały Nr XL/536/09                                                                                                      
Rady Miejskiej w Iławie                                                         
z dnia 23 września 2009r. 

 
 
            
    .............................................................. 
                   / imię i nazwisko /                                                                         BF-OŚ-P 
 
     .............................................................. 
                           / adres / 
 
     .............................................................. 
     
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 

1. Jestem ( nie jestem)* osobą powyżej 65 lat prowadzącą samodzielnie gospodarstwo domowe i posiadam jednego 
psa. 

 
2. Posiadam ( nie posiadam)* psa należącego do osoby zaliczonej do znacznego stopnia niepełnosprawności i 

posiadam 1 psa. 
 

3. Posiadam (nie posiadam) * psa asystującego należącego do osoby niepełnosprawnej w rozumieniu przepisów 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 
4. Posiadam ( nie posiadam )* ....................   w gospodarstwie rolnym i jestem płatnikiem podatku rolnego. 

                                                          / ilość psów / 
  

Powyższe oświadczenie składam ze świadomością odpowiedzialności z art.233 § 1 Kodeksu Karnego, który za zeznanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, przewiduje karę pozbawienia wolności 
do 3 lat. 

  
 
                                                           
..................................                                       .................................................. 
         / data /                                                                  / podpis / 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

 


